PORTARIA SRH/SAEB Nº 03 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
1. Divulgar o resultado provisório da prova discursiva do Concurso Público para o cargo de Professor Padrão P –
Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do Estado da Bahia,
conforme disposto no Capítulo 9 e 11, do Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010.
2. DOS RECURSOS
2.1 Os candidatos poderão ter acesso à prova discursiva avaliada e aos espelhos de avaliação, bem como
interpor recurso contra o resultado provisório da prova discursiva, das 9 horas do dia 14 de fevereiro de 2011 às
18 horas do dia 15 de fevereiro de 2011, observado o horário oficial de Brasília/DF, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição de Recurso.
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização da prova discursiva avaliada e do espelho de
avaliação, bem como a interposição de recursos.
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou intempestivo será
preliminarmente indeferido.
2.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos.
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e/ou em desacordo
com o Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010, de 6 de outubro de 2010, publicado no Diário Oficial do
Estado da Bahia, de 7 de outubro de 2010, e com esta portaria.
3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final da prova discursiva e a convocação para avaliação de títulos serão publicados no Diário
Oficial do Estado da Bahia e divulgados na Internet, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010.

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos

(...)
1.1067 DIREC 20 - POLO 5 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10006772 DILSIANO OLIVEIRA LIMA 447424289 BA 14.00

10005188 NADIA LUZ CARDOSO 0809410524 BA 13.80

10031810 VIVIANE CAMPOS LIMA 1329370007 BA 7.98

1.1068 DIREC 20 - POLO 5 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10050384 VALQUIRIA MARINHO MAGALHAES 0066856680 BA 13.87

1.1069 DIREC 20 - POLO 5 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10054450 EUNICE ALVES DE ARAUJO SANTOS 0775448621 BA 24.20

10009886 GABRIELA SOUZA CARRILHO 0966339649 BA 22.90

10006997 TANIA REGINA CURVELO ROCHA 159878098 BA 22.20

10034891 YARA NEY DA SILVA GOMES 0226423409 BA 22.16

10036723 SONIA MARIA DAS NEVES 1147622795 BA 21.72

10024472
SARAH GISELLE DE OLIVEIRA
AZEVEDO 941040690 BA 20.03

1.1070 DIREC 20 - POLO 5 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10048894 GRACIELE BARBOSA DOS SANTOS 1455964514 BA 15.19

1.1071 DIREC 20 - POLO 5 / BA - Matemática e suas Tecnologias

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10013029 ERNANDE OLIVEIRA SOUZA 0966179188 BA 13.50

10048580 JONATAS SILVEIRA DE SOUZA 0966264886 BA 10.41

10048723 EDLENE VIEIRA DA SILVA 0907399223 BA 10.40

1.1072 DIREC 20 - POLO 5 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10048715 KATIA BRITO SOARES CARDOSO 0206731590 BA 22.10

10010983 ELIANE APARECIDA OLIVEIRA SANTOS 0734468156 BA 18.30

10012469 MARIANA LEMOS MOREIRA 0966472993 BA 15.09

1.1073 DIREC 20 - POLO 5 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10037940 GILBERTO LOPES COSTA 1166226107 BA 19.00

10015449 MARIA DA PAIXAO ROCHA LUZ 2075153 BA 14.90

10054505 BRUNO GONÇALVES DAPAIXAO 0840263759 BA 13.83

1.1074 DIREC 20 - POLO 5 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10002494 DEMARQUES CHAVES PORTELA 08655953-21 BA 16.50

10018462 JULIETA BARBOSA DA SILVA 0069638381 BA 9.18

10045894 LUIS SANDRO ROCHA FARIA 1016896590 BA 6.75

10037334 FABIO CLEMIO SOARES DOS SANTOS 07642268 27 BA 6.00

1.1075 DIREC 20 - POLO 5 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10012618 PLINIO JOSE BARBOSA JUNIOR 0606342192 BA 18.70

10020749 RAFAEL MACHADO DOS SANTOS 0999985213 BA 14.41

10007847 SIMAES DE OLIVEIRA SANTOS 0955004136 BA 7.74

(...)